
Uppgift om skatteavdrag. 

Jämlikt föreskrift i 43 § 1 mom. andra 

stycket uppbördsförordningen skall ar­

betsgivare till arbetstagare återställa debet­

sedel efter utgången av den sista upp­

bördstermin, under vilken skatt enligt de­
betsedel skall erläggas, eller, om arbetsta­

gare tidigare slutat sin anställning, vid 
dennas slut. Därvid skall arbetsgivaren 

hava å debetsedeln lämnat uppgift om 
summan av verkställda skatteavdrag och 
den tid av inkomståret som avdragen avse. 
Dylik uppgift, som skall vara av arbets­
givaren eller någon hos honom anställd 
undertecknad eller signerad, skall tillika 
omfatta arbtsgivarens namn och adress. 

rustning av elektriska distributionsnät på 
landsbygden, förslag till vissa åtgärder på 
skattelagstiftningens område med avseen­
de på dollarinkomster, frågor rörande de 
s. k. prisregleringsföreningarnas skatte­
förhållanden, utredning om fastighetsbe­
skattningen, förslag till ändrade bestäm­
melser rörande skatteplikt för prästgård, 
förslag till lagstiftning om rätt att vid taxe­
ring åtnjuta avdrag för medel som insatts 
å skogskonto, förslag till bestämmelser av­
seende skatterättslig reglering vid över­
gång från bokföringsmässig till kontant­
mässig redovisning av inkomst av jord-
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För vissa byggnadsfirmor komma pro­
blem att uppstå med anledning av nämnda 
föreskrift i uppbördsförordningen. Ar­
betstagarna avlönas nämligen huvudsak­
ligast med ackord, dels med veckovis ut­
betalade ackordsförskott, dels s. k. ac­
kordsöverskott, vilka utbetalas sedan ge­
mensam uppmätning verkställts av arbets­
givarnas respektive fackföreningarnas 
mätningsmän. Det inträffar därvid ofta 
att arbetstagare, som är medlem i ett ac­
kordslag, slutar sin anställning, innan 
ackordsmätning skett, ibland till och med 
flera månader innan uppmätning skett. 
Om i dylika fall debetsedeln, med kvittens 
av verkställda skatteavdrag, återlämnas till 
arbetstagaren, då denne slutar sin anställ-

bruksfastighet, förslag till förordning om 
särskild investeringsfond för ersättande 
av avyttrat fartyg, promemoria angående 
vissa beskattningsfrågor aktualiserade av 
sjukförsäkringsreformen, förslag till sär­
skilda bestämmelser rörande beräkning av 
inkomst av fastigheter tillhöriga allmän­
nyttiga bostadsföretag, förslag till bestäm­
melser om individuell ränte- och förmö­
genhetsbeskattning av kapitalförsäkringar, 
promemoria angående beskattningen av 
bostadsföreningar och bostadsaktiebolag 
samt av deras medlemmar och delägare. 
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ning, har arbetsgivaren icke någon möjlig­
het att på debetsedel införa det skatteav­
drag, som göres då ackordsöverskottet av­
talsenligt utbetalas till lagbasen, som har 
att överlämna beloppet till vederbörlig 
arbetstagare. 

Hur bör i dylika fall förfaras? 

Nämnden: 
För det fall att debetsedel icke över­

lämnats till arbetsgivaren har i 43 § 1 
mom. tredje stycket uppbörds/ örordning­
en föreskrivits skyldighet f är arbetsgiva­
ren att efter utgången av den sista upp­
bördstermin, vid vilken genoni skatteav­
drag innehållen preliminär eller kvarståen­
de skatt skall inbtealas, eller, om arbets­
tagaren tidigare slutit sin anställning vid 
dennas slut till arbetstagaren överlämna 
särskild skriftlig uppgift om summan av 
verkställda skatteavdrag och den tid av 
inkomståret som avdragen avse. Denna 
uppgift skall undertecknas eller signeras 
av arbetsgivaren eller någon hos honom 
anställd. Arbetsgivarens namn och adress 
skall angivas på uppgiften. Blanketter till 
här nämnda uppgifter tillhandahållas ar­
betsgivare kostnadsfritt hos de lokala 
skattemyndigheterna. Blanketterr.a ha er­
hållit beteckningen "Stkt KB nr 7" och 
tillhandahållas i block. 

Utbetalar arbetsgivare er sättning till 
arbetstagare efter det att denne slutat sin 
anställning hos arbetsgivaren och återfått 
debetsedeln, må uppgift om det å ersätt­
ningen verkställda skatteavdraget lämnas 
å den särskilda blankett, som nyss nämnts. 
Lämpligen bör därvid å uppgiften i stället 
för anställningstid antecknas ersättning­
ens art. 

Skatteavdrag för dansk. 

Vid ett företag i Hälsingborg finnas tre 
danska medborgare ,anställda, vilka äro 

bosatta i Helsingör. Samtliga äro drifts­
chefer och en dessutom affärsledare. Ve­
derbörande lokala skattemyndighet har 
meddelat, att ifrågavarande personers pre­
liminärskatt skall avdragas i enlighet med 
skattetabellens kolumn 1. De ifrågavaran­
de danska medborgarna uppges nu ha ut­
talat att de ämna uppsäga sina anställning­
ar, enär avdraget för deras preliminära 
skatt avsevärt överstiger vad en i Sverige 
bosatt person får vidkännas. Enligt krono­
kamrerarens uppgift kommer hänsyn icke 
att tagas vid deras taxeringar till kommu­
nalskatteavdrag och ej heller till ortsav-
9rag. 

Nämnden: 

Mellan Sverige och Danmark har den 
27 oktober 1953 slutits ett nytt avtal för 
undvikande av dubbelbeskattning beträf­
fande skatter å inkomst- och förmögen­
het. Enligt detta avtal, som i Sverige skall 
tillämpas första gången vid 1954 års taxe­
ring, gäller som huvudregel ( artikel 9) 
att inkomst av personligt arbete beskattas 
i den stat, där vederbörande utövat den 
verksamhet, från vilken inkomsten härrör. 
Jämlikt utfärdade anvisningar till artikel 9 
i avtalet skall arbetsinkomsten beskattas 
i Sverige i alla de fall, då en arbetstagare 
från Danmark utövar arbetsverksamhet i 
Sverige och uppbär ersättning från en ar­
betsgivare, som är bosatt här i riket. Skat­
teavdrag skall således verkställas i dessa 
fall oberoende av i vilken av de båda sta­
terna arbetstagaren är bosatt och utan hän­
syn till arbetstidens längd. 

Centrala uppbördsnämnden får fram­
hålla, att föreskrifterna i uppbörds{ örord­
ningen om skatteavdrag ära avhängiga av 
gällande regler om skattskyldighet. Skall 
ändring i förevarande fall ske, måste änd­
ringen äga rum i bestämmelserna om skatt-
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skyldighet och icke i uppbördsförord­
ningen. 

Centrala uppbördsnämnden kan nu icke 
meddela ändrade föreskrifter om skatteav­
drag för ifrågavarande personer. 

Landlön. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse har Sveriges redarför­
ening hemställt om nämndens förklaring 
att skatteavdrag ås. k. landlön skall under 
i skrivelsen närmare angivna förutsätt­
ningar få verkställas enligt samma regler 
som gälla för skatteavdrag å lön vid tjänst­
göring ombord å fartyg. 

Den "landlön", varom nu är fråga, ut.: 
går då en sjöman under kortare vistelse 
i land, t. ex. vid semester, under sjukdom 
eller vid förflyttning från ett fartyg till 
ett annat, alltjämt åtnjuter avlöning från 
rederiet. 

Nämnden: 

Med hänsyn till i ärendet upplysta för­
hållanden får nämnden förklara hindtr 
icke möta för rederi att i fråga om arbets­
tagare å svenskt handelsfartyg med en 
bruttodräktighet av minst 500 registerton, 
vilken tillfälligt uppbär s. k. tandlön, till­
lämpa samma regler f är skatteavdrag och 
skatteredovisning, som gälla f är arbets­
tagare å handelsfartyg av nämnd beskaf­
fenhet. 
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Civilförsvar skurs. 

Enligt Kungl. brev den 26 maj 1950 
angående resekostnads- och traktame11.ts­
ersättning samt ersättning i vissa fall för 
mistad arbetsinkomst i anledning av cen­
tralt eller lokalt anordnad utbildning inom 
civilförsvaret m. m., i den ändrade lydelse 
brevet erhållit genom Kungl. brev den 5 
juni 1953, skall deltagare i central civil­
försvarskurs i allmänhet äga att intill en 
viss gräns uppbära ersättning för den ar­
betsinkomst, varom han på grund härav 
går miste. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen framställning har länsstyrelsen 
- med förmälan att enligt länsstyrelsens 
ui,pfattning det icke bör åligga länsstyrelse 
att vid utbetalning av sådan ersättning 
verkställa skatteavdrag för kursdeltagare, 
som har att utgöra preliminär A-skatt -
hemställt om nämndens förklaring, huru­
vida denna länsstyrelsens tolkning av upp­
bördsförordningen kan anses vara riktig. 

Nämnden: 

Enligt uppbördsförordningen f örelig­
ger avdragsskyldighet vid huvudsaklig an­
ställning men däremot ej vid bisyssla. H.u­
ruvida huvudsaklig anställning eller bi­
syssla föreligger får bedömas från fall till 
fall. Något generellt besked i ämnet kan 
centrala uppbördsnämnden icke lämna. 
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